3

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 31.07.2024 № 217-рз
р.п. Шимск

Об открытии проектов и создании рабочих групп по оптимизации процессов в структурных подразделениях Администрации Шимского муниципального района в рамках проекта «Эффективный регион»
В соответствии с Паспортом приоритетного регионального проекта «Эффективный регион», утвержденным Губернатором Новгородской области от 13.02.2023, пунктом 2 постановления Правительства Новгородской области от 19.05.2023 Nº 205 «О системе бережливого управления в органах исполнительной власти Новгородской области и подведомственных им организациях», в целях внедрения инструментов бережливых технологий в деятельности органов местного самоуправления Шимского муниципального района и подведомственных им организаций, повышения результативности и эффективности их деятельности:

1. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по реализации проекта «Повышение эффективности процесса использования "Пушкинской карты" на территории Шимского муниципального района».

2. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по реализации проекта «Замещение вакантных должностей в Администрации Шимского муниципального района».

3. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по реализации проекта «Оптимизация процесса предоставления статической отчетности Администрации Шимского муниципального района в территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Новгородской области».

4. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по реализации проекта «Оптимизация сроков согласования правовых актов в Администрации Шимского муниципального района».

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района
С.А. Мироновича.
6. Внутренним тренером проекта бережливого управления деятельности органов местного самоуправления Шимского муниципального района и подведомственных им организаций назначить служащего ведущей категории Администрации Шимского муниципального района
В.Л. Сидорову.
7. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
Первый заместитель

Главы администрации             С.А. Миронович

Утверждён распоряжением Администрации
 Шимского муниципального района
от 31.07.2024 № 217-рз

СОСТАВ

Рабочей группы по реализации проекта «Повышение эффективности процесса использования "Пушкинской карты" на территории Шимского муниципального района»

	Вылегжанина О.Н.
	-Начальник отдела культуры и архивного дела Администрации Шимского муниципального района, руководитель группы.

	Члены рабочей группы:

	Александрова А.В.
	-Ведущий специалист отдела культуры и архивного дела Администрации Шимского муниципального района.

Утверждён
распоряжением Администрации
 Шимского муниципального района
от 31.07.2024 № 217-рз
СОСТАВ

Рабочей группы по реализации проекта «Замещение вакантных должностей в Администрации Шимского муниципального района»

	Архипкова О.В.
	-Заместитель Главы администрации.

	Члены рабочей группы:

	Глебова А.А.
	-Заведущий сектором кадровой работы и развития муниципальной службы управления Делами Администрации Шимского муниципального района.

Утверждён
распоряжением Администрации
 Шимского муниципального района
от 31.07.2024 № 217-рз
СОСТАВ

Рабочей группы по реализации проекта «Оптимизация процесса предоставления статической отчетности Администрации Шимского муниципального района в территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Новгородской области»
	Гуркова А.М
	-Начальник отдела бухгалтерского учёта и отчётности Администрации Шимского муниципального района, руководитель группы.

	Члены рабочей группы:

	Солодухина В. В.
	-Главный специалист отдела бухгалтерского учёта и отчётности Администрации Шимского муниципального района;

	Копейкина А.В.
	- Служащий ведущей категории отдела бухгалтерского учёта и отчётности Администрации Шимского муниципального района.

Утверждён
распоряжением Администрации
 Шимского муниципального района
от 31.07.2024 № 217-рз
СОСТАВ

Рабочей группы по реализации проекта «Оптимизация сроков согласования правовых актов в Администрации Шимского муниципального района»
	Симонян А.Е.
	-Председатель комитета финансов Администрации Шимского муниципального района, руководитель группы.

	Члены рабочей группы:

	Воронова Ю.В.
	-Заместитель председателя комитета-начальник бюджетного отдела Администрации Шимского муниципального района;

	Рябова Е.Г.
	- Ведущий специалист-юрист отдела правого обеспечения Администрации Шимского муниципального района;

	Родина Т.Ю.
	- Главный специалист управления делами Администрации.